
■素材（商品番号・商品名・色番号・数量） ■編み方ポイント

★裾、袖口、衿の各飾りはオリーブグリーン（２２０８）１本、他
はすべてグリーン（２２０７）とキララの２本どりで編みます。
●裾と袖口の飾りは一般的な作り目で目を作り、１０段編んで
それぞれ指定の目数に減らし、休めておきます。
●身頃・袖＝一般的な作り目で目を作り、模様編み、メリヤス
編みで編みますが模様編みの６段めで飾りを裏側に重ねて
一緒に編みます。（身頃の目と飾りの目とを２目一度）肩はか
ぶせはぎをします。
●衿＝衿ぐりより必要目数を拾って１目ゴム編み、メリヤス編
みで編みます。衿飾りは衿の内側４段めから目を拾ってメリ
ヤス編みを編み、伏せ止めます。
●まとめ＝脇、袖下をすくいとじします。袖を身頃に引き抜きと
じでつけます。

 ３１ ２２０７ ３１０ｇ カシミヤラムウール合太　（５０ｇ玉巻）

 ３１ カシミヤラムウール合太　（５０ｇ玉巻） ２２０８ ２５ｇ 

 ５０ ４８１２ ４０ｇ キララ　　　　　　　　　（５０ｇコーン巻）　

メリヤス編み 　　２３目×３０段
模様編み  　　　 ２３目×２６段

２本棒針　　　　 ５号
輪　　針　　　　  ５号

■ゲージ（１０ｃｍ平方） ■使用針・用具

Ｖネックのセーター
■出来上り寸法

着丈

５８ｃｍ

袖丈

５３ｃｍ

胸囲

９６ｃｍ

背肩幅

３６ｃｍ

作品　ＮＯ.　１６

●後身頃 ●前身頃
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14ｃ
（42段）

39ｃ
（112段）

（+16目）
5段平
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4伏目

48（113目）

45ｃ（103目）
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113目に減

6目平
2-6-2
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25休目

1（作り目）
15

5

1015

●模様編み符号図

●衿　（メリヤス編み）・グリーンとラメの2本どり 輪針5号

33目拾う
1.5ｃ（5段）

1.5ｃ（5段）

＝ 表目

14段

13.5ｃ
36段

7-1-2
12-1-3

7段平
7-1-1
8-1-4

7段平
7-1-1
8-1-4

3ｃ　　（10段）

休める★裾飾り

メリヤス編み

（5号針）

（5号針）

（5号針）

メリヤス編み 

（5号針）

メリヤス編み 

模様編み

模様編み

48（113目）

45ｃ（103目）

48ｃ（113）

48ｃ（120目）作る

113目に減

14段

13.5ｃ
36段

13.5ｃ
36段

7-1-2
12-1-3

休める★裾飾り

22ｃ（54目）作る

51目に減 休める
★袖口飾り

オリーブグリーン

（5号針）
メリヤス編み

オリーブグリーン

4段1模様

6目1模様

後身頃中心

前身頃中心 前身頃
編み始め 後身頃編み始め

袖編み始め

★衿飾り　（メリヤス編み）・オリーブグリーン 輪針5号

35目拾う 2ｃ（7段）

1休目

34目拾う 34目拾う

1休目

36目拾う 36目拾う

伏せ止め

衿の1目ゴム編みの
4段めの内側から拾う

★裾飾りを
重ねる

★裾飾りを
重ねる

（6段） （6段）

（6段）
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